

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางสาธารณะหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลหน้าสวน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลหน้าสวน
อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๕,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างปรับปรุงถนนก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางสาธารณะหน้าสำนักงานเทศบาลตำบลหน้าสวน รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๔.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๔๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างตามสภาพพื้นที่ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๕.๑๖ ลบ.ม. ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๑.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างตามสภาพพื้นที่หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๓.๐๑ ลบ.ม. ตามแบบที่เทศบาลตำบลหน้าสวนกำหนด หมู่ที่ ๓ ตำบลหน้าสวน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๙

ราคากลาง ๔๖๕,๐๐๐.-บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๕.๓ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนุช ปัดป้องคง	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายโกศล คงแก้ว	ตำแหน่งวิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นายวิจิตร บุญจันทร์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลหน้าสตน
ประเภท	งานทาง (ทางสาธารณะหน้าสำนักงาน ทด.หน้าสตน)
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลหน้าสตน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าสตน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหน้าสตน
ตามแบบ	เลขที่/2559
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น เมื่อ 22 กันยายน 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	199,492.23	1.3749	274,281.87	
2	ประเภทงานอาคาร	148,327.82	1.2708	188,495.00	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%			-	
	- เงินประกันผลงาน 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			465,776.87	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			465,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 606.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 767.33 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอนุต ปล้องคง)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายโกศล คงแก้ว)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิโจ บุญจันทร์)

กองช่าง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานค้ำค้ำก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางสาธารณะหน้าสำนักงาน ทด.หน้าสดน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าสดน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียดโครงการ	ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 64.50 เมตร หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 345 ม ² . ไหล่ทางหินคลุกกว้างตามสภาพพื้นที่หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 25.16 ม ³ .
ประมาณการเมื่อวันที่	22 กันยายน 2559 ตามแบบ เลขที่/2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานเกลี่ยเรียงไหล่ทาง	64.50 ตร.ม.	-	-	1.70	109.65	109.65
2	งานขุดวางท่อ คสล. Ø 0.40x1.00 ม.	18.00 ท่อน	642.30	11,561.40	140.00	2,520.00	14,081.40
3	งานถมคันทางเดิมและบดทับ(หินคลุก)	43.54 ลบ.ม	482.63	21,013.71	58.87	2,563.20	23,576.91
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	16.13 ลบ.ม	485.98	7,836.43	99.00	1,596.38	9,432.80
5	งานผิวจราจร คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	51.75 ลบ.ม	2,249.27	116,399.72	81.73	4,229.53	120,629.25
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	345.00 ตร.ม.	24.00	8,280.00	5.00	1,725.00	10,005.00
	- RB Ø 15 มม.	0.09 ตัน	19,850.47	1,826.24	3,300.00	303.60	2,129.84
	- DB Ø 16 มม.	0.10 ตัน	18,960.75	1,932.29	3,300.00	336.30	2,268.59
	- RB Ø 19 มม.	0.07 ตัน	22,289.72	1,649.44	2,900.00	214.60	1,864.04
7	งานแบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.74 ลบ.ฟ.	532.71	924.61	-	-	924.61
8	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	3.87 ตร.ม.	-	-	133.00	514.71	514.71
9	แผ่น โฟม	2.08 แผ่น	50.00	104.17	15.00	31.25	135.42
10	ท่อ pvc 3/4"	3.25 ท่อน	49.53	160.97	14.85	48.26	209.24
11	ลวดผูกเหล็ก	8.04 กก.	45.48	365.54	-	-	365.54
12	แอสฟัลท์	12.22 ลิตร	17.59	214.94	35.84	437.95	652.89
13	หินคลุกไหล่ทาง	25.16 ลบ.ม.	482.63	12,140.56	17.96	451.78	12,592.34
รวมราคาค่าต้นทุน							199,492.23

กองช่าง



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางสาธารณะหน้าสำนักงาน ทด.หน้าสดน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลหน้าสดน อำเภอหัวไทร จังหวัดนครศรีธรรมราช
รายละเอียดโครงการ	ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 59.00 เมตรหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 261 ม. ² . ไหล่ทางหินคลุกกว้างตามสภาพพื้นที่หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 23.01 ม. ³ .
ประมาณการเมื่อวันที่	22 กันยายน 2559
ตามแบบ	เลขที่/...../2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานรื้อถนนคสล.เดิมที่ชำรุด	192.00 ตร.ม.	-	-	97.00	18,624.00	18,624.00
2	งานขุดวางท่อ คสล. Ø 0.40x1.00 ม.	9.00 ท่อน	665.66	5,990.94	140.00	1,260.00	7,250.94
3	งานรื้อคันทางและบดทับ(หินคลุก)	261.00 ตร.ม.	-	-	14.13	3,687.93	3,687.93
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	11.80 ลบ.ม	485.98	5,734.56	99.00	1,168.20	6,902.76
5	งานผิวจราจร คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	39.15 ลบ.ม	2,091.59	81,885.75	81.73	3,199.73	85,085.48
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	261.00 ตร.ม.	24.00	6,264.00	5.00	1,305.00	7,569.00
	- RB Ø 15 มม.	0.07 ตัน	19,850.47	1,460.99	3,300.00	242.88	1,703.87
	- DB Ø 16 มม.	0.09 ตัน	18,960.75	1,767.52	3,300.00	307.63	2,075.15
	- RB Ø 19 มม.	0.06 ตัน	22,289.72	1,319.55	2,900.00	171.68	1,491.23
7	งานแบบและทำชั้น เวียน 5 ครั้ง	1.59 ลบ.ฟ.	532.71	845.77	-	-	845.77
8	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	3.54 ตร.ม.	-	-	133.00	470.82	470.82
9	แผ่นโฟม	1.67 แผ่น	50.00	83.33	15.00	25.00	108.33
10	ท่อ pvc 3/4"	3.25 ท่อน	49.53	160.97	14.85	48.26	209.24
11	ลวดผูกเหล็ก	6.78 กก.	45.48	308.38	-	-	308.38
12	แอสฟัลท์	8.94 ลิตร	17.43	155.86	35.84	320.48	476.34
13	หินคลุกไหล่ทาง	23.01 ลบ.ม.	482.63	11,105.32	17.96	413.26	11,518.58
รวมราคาค่าต้นทุน							148,327.82